[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	18.02. 2016г

	 № 503

	О принятии к осуществлению в 2016 году части полномочий по решению вопросов местного значения Устиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Администрации Кавалеровского муниципального района принять к осуществлению в 2016 году часть полномочий по вопросам местного значения Устиновского сельского поселения:

1.1. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

1.2. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

2.Рекомендовать администрации Кавалеровского муниципального района заключить соглашения с администрацией Устиновского сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения согласно части 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Устиновского сельского поселения в бюджет района.

3. Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского муниципального района.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и расспрастраняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Председатель Думы

     И.В.Гладких